Департамент образования города Москвы
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы

«Лицей № 1793 «Жулебино» (ГБОУ Лицей N° 1793)
Жулебинский бульвар, 38, Москва, 109431

Тел./факс: 8(495)704-08-37, e-mail: 1793@edu.mos.ru, сайт: http://lyc1793uv.mskobr.ru
ОКП0 18652239 ОГРН 1137746956555 ИНН/КПП 7721809746/772101001

Протокол № 20

заседания Управляющего Совета ГБОУ Лицей № 1793

Дата проведения: 30 мая 2016 года

Адрес проведения: Жулебинский бульвар, д. 38

Присутствовали:

Председатель собрания - Борисяко И.Б.

Секретарь: Кремлёва Н.И.

Члены Совета: Максаев А.А., Маркина И.А., Егорова В.О., Герасимова М.А.,
Бутрина Н.В., Ляшенко Н.Н., Коляденков А.В., Степанова С.Н., Персова
Ю.А., Попова М.А.

Кворум 60%, правомочен принимать решения.

Повестка:

1. Обсуждение и принятие "Положения о финансово-экономической
комиссии".
Докладчик: Борисяко И.Б. -  заместитель председателя Управляющего

совета ГБОУ Лицей № 1793

2. Обсуждение и принятие "Положения о комиссии стратегического

планирования".

Докладчик: Борисяко И.Б. -  заместитель председателя Управляющего

совета ГБОУ Лицей № 1793

3. Обсуждение и принятие "Положения об учебно-педагогической

комиссии».

1

mailto:1793@edu.mos.ru
http://lyc1793uv.mskobr.ru

4. «Положения о комиссии по вопросам образования детей с ОВЗ и

инвалидностью»

Докладчик: Борисяко И.Б. -  заместитель председателя Управляющего

совета ГБОУ Лицей № 1793

5. Подготовка 0 0  к 2016-2017 учебному году.

Докладчик: Борисяко И.Б. -  заместитель председателя Управляющего
совета ГБОУ Лицей № 1793

6. Разное.

Постановили:

1. По первому вопросу повестки:
Принять "Положение о финансово-экономической комиссии".

Голосовали: «ЗА» - 12 человек, «ПРОТИВ» - нет. Решение принято
единогласно.

2. По второму вопросу повестки:
Принять "Положение о комиссии стратегического планирования" с

учетом поступивших замечаний и предложений.

Голосовали: «ЗА» - 12 человек, «ПРОТИВ» - нет. Решение принято
единогласно.

3. По третьему вопросу повестки:
Принять "Положение об учебно-педагогической комиссии» с учетом

поступивших замечаний и предложений.

Голосовали: «ЗА» - 12 человек, «ПРОТИВ» - нет. Решение принято
единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки:

Принять "Положение о комиссии по вопросам образования детей с ОВЗ

и инвалидностью» с учетом поступивших замечаний и предложений.

2

Голосовали: «ЗА» - 12 человек, «ПРОТИВ» - нет. Решение принято
единогласно.

5. По четвертому вопросу повестки:

• Поручить членам учебно-педагогической комиссии ознакомиться
с образовательной программой ГБОУ Лицей № 1793 на 2016 -
2017 учебный год и представить для согласования на следующее
заседание УС Лицея № 1793. Ответственный за исполнение
Егорова О.В.

• Финансово-экономической комиссии -  изучить вопрос о
внебюджетном дополнительном образовании на 2016 -  2017
учебный год и представить на следующее заседание УС Лицея
№ 1793 аналитическую справку о финансовой обоснованности
ценообразования. Ответственный за исполнение Коляденков А.В.

• Оказать членам УС Лицея № 1793 посильную помощь
администрации в организации и проведении ремонтных работ в
летний период. Ответственный за исполнение Коляденков А.В.

• Согласование стимулирующих выплат на 2016 -  2017 учебный
год поручить председателю УС Лицея № 1793 Максаеву А.А.

6. По пятому вопросу повестки:
• Внести изменения в текущий план работы УС Лицея № 1793 в

связи с возникшими корректировками планов работы комиссий
УС.

• Рассмотреть на следующем заседании УС Лицея № 1793
предложение Коляденкова А.В. о внебюджетном статусе групп
ухода и присмотра школьных отделений: о постепенном
введении платы за присмотр и уход в ШО в размере 1000 руб. в
месяц; наполняемости групп до 15-20 человек;

Секретарь собрания

Председатель УС

з